
 проект 

 

САСОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 15 декабря 2017 г. N 142 

 

О внесении изменений в решение Сасовской районной Думы  

от 27 ноября 2015 г. N 123 «О порядке формирования, ведения перечня 

муниципального имущества муниципального образования — Сасовский 

муниципальный район Рязанской области, предоставляемого во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также о порядке и условиях предоставления в 

аренду включенного в него муниципального имущества» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", 

на основании  постановления Правительства Российской Федерации от 21 

августа 2010 г. N 645 "Об имущественной поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства при предоставлении федерального 

имущества", руководствуясь Уставом муниципального образования - 

Сасовский муниципальный район Рязанской области, Сасовская районная 

Дума РЕШИЛА: 
 

 1. Внести следующие изменения в решение Сасовской районной Думы 

от 27 ноября 2015 г. N 123 «О порядке формирования, ведения перечня 

муниципального имущества муниципального образования — Сасовский 

муниципальный район Рязанской области, предоставляемого во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а 

также о порядке и условиях предоставления в аренду включенного в него 

муниципального имущества»: 

 1) пункт 2.2. части 2 изложить в следующей редакции: 

"2.2. В Перечень включается муниципальное  имущество, принадлежащее 

муниципальному образованию - Сасовский муниципальный район Рязанской 

области, не закрепленное за муниципальными унитарными предприятиями 

Сасовского района, муниципальными учреждениями Сасовского района. 

  Имущество, сведения о котором вносятся в перечень, должно 

соответствовать следующим критериям: 

- имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства); 

- имущество не ограничено в обороте; 

- имущество не является объектом религиозного назначения; 

- имущество не является объектом незавершенного строительства; 

- в отношении имущества не принято решение о передаче его иным 

лицам либо использовании для государственных нужд; 

consultantplus://offline/ref=7EA290176A732AEEB897833F649F24D8804FC9574AC6338610C72EE1665AF954C0BA5C17A8E654AEn3y7N
consultantplus://offline/ref=5CBBD2D4EA3C94B0236942CE9B19AA2AFCB3D0407E6EF324191B3FF1C4W553N
consultantplus://offline/ref=7EA290176A732AEEB8979D3272F37AD28146975340C430D94F9728B6390AFF0180nFyAN


- имущество не включено в прогнозный план приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности Сасовского 

муниципального  района; 

- имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции.» 

2) пункт 2.4. части 2. изложить в следующей редакции: 

«2.4. Перечень содержит (в виде записей) сведения об имуществе, а также о 

документах, на основании которых в перечень вносятся записи, и ведется 

уполномоченным органом на бумажных и электронных носителях по 

нижеприведенной форме. 

№ 

п/п 

Наименова

ние 

объекта 

имущества  

Адрес 

местонахождени

я имущества 

 

 

Кадастров

ый № (при 

его 

наличии) 

Индивид

уализиру

ющие 

характер

истики 

имущест

ва 

Цель 

использования 

имущества  

1      

3) дополнить часть 2 пунктом 2.7 следующего содержания: 

«2.7. Сроки и порядок представления сведений в уполномоченный орган 

Рязанской области определяются в соответствии с приказом 

Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в совместном 

периодическом печатном средстве массовой информации Сасовской 

районной Думы и администрации муниципального образования - Сасовский 

муниципальный район Рязанской области "Информационный бюллетень" и 

размещению на официальном сайте администрации муниципального 

образования - Сасовский муниципальный район Рязанской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел 

земельных и имущественных отношений Управления сельского хозяйства и 

имущественных отношений муниципального образования - Сасовский 

муниципальный район Рязанской области. 

 

Глава Сасовского муниципального района, 

председатель Сасовской районной Думы           Н.В. Меньшов 
 
 
 


